Einladung

zu der <u>konstituierenden öffentlichen</u> Sitzung des Rates der Gemeinde Ruppichteroth am Dienstag, 24.06.2014, um 19:00 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses in Schönenberg

Tagesordnung

To Punkt	Beratungsgegenstand	Bemerkungen
	Öffentlicher Teil	
1.	Fragestunde für Einwohner	§ 19 GeschO
2.	Vereidigung und Einführung des Bürgermeisters	Anlage 1 Seite: 1 - 15
3.	Bestätigung des Schriftführers für den Rat der Gemeinde Ruppichteroth und Neubestellung einer Stellvertretung	dto.
4.	Einführung und Verpflichtung der Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter	dto.
5.	Verabschiedung von Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertretern	dto.
6.	Zahl der Stellvertreter des Bürgermeisters	dto.
7.	Wahl der Stellvertreter des Bürgermeisters	dto.
8.	Einführung und Verpflichtung der Stellvertreter des Bürgermeisters	dto.
9.	Bildung von freiwilligen Ausschüssen	dto.
10.	Zusammensetzung der Ausschüsse	dto.
11.	Wahl der Mitglieder des Hauptausschusses	dto.
12.	Wahl der Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses	dto.
13.	Wahl der Mitglieder des Wahlprüfungsausschusses	dto.
14.	Wahl der Mitglieder des Betriebsausschusses	dto.
15.	Wahl der Mitglieder des Ausschusses für Schule und Sport	dto.
16.	Wahl der Mitglieder des Ausschusses für Wirtschafsförderung, Kultur und Tourismus	dto.
17.	Wahl der Mitglieder des Ausschusses für Planung und Umweltschutz	dto.

	T	1
18.	Wahl der Mitglieder des Ausschusses für Jugend, Familie und Senioren	dto.
19.	Benennung der Vorsitzenden und Stellvertreter - des Rechnungsprüfungsausschusses - des Wahlprüfungsausschusses - des Betriebsausschusses - des Ausschusses für Schule und Sport - des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Kultur und Tourismus - des Ausschusses für Planung und Umweltschutz - des Ausschusses für Jugend, Familie und Senioren	dto.
20.	Bestellung der Vertreter der Gemeinde Ruppichteroth für den Aufsichtsrat der Gemeindewerke Ruppichteroth GmbH	dto.
21.	Bestellung des Vertreters der Gemeinde Ruppichteroth für die Gesellschafterversammlung der Gemeindewerke Ruppichteroth GmbH	dto.
22.	Bestellung der Vertreter der Gemeinde Ruppichteroth für den Volkshochschulzweckverband im Rhein-Sieg-Kreis	dto.
23.	Bestellung der Delegierten der Gemeinde Ruppichteroth für die Verbandsversammlung des Aggerverbandes	dto.
24.	Bestellung des Vertreters der Gemeinde Ruppichteroth für die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Rhein-Sieg	dto.
25.	Bestellung des Vertreters der Gemeinde Ruppichteroth für die Gesellschafterversammlung der Wohnungsbaugesellschaft für den Rhein-Sieg-Kreis	dto.
26.	Bestellung der Delegierten der Gemeinde Ruppichteroth für den Städte- und Gemeindebund Nordrhein-Westfalen a) Delegierte in der Mitgliederversammlung b) Delegierte in der Arbeitsgemeinschaft für den Regierungsbezirk Köln	dto.
27.	Bestellung des Vertreters der Gemeinde Ruppichteroth für die Mitgliederversammlung des Fördervereins für den östlichen Rhein-Sieg-Kreis	dto.
28.	Bestellung des Vertreters der Gemeinde Ruppichteroth für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Kommunale Informationsverarbeitung - "civitec"	dto.
29.	Bestellung des Vertreters der Gemeinde Ruppichteroth für die Generalversammlung der Raiffeisenbank Much-Ruppichteroth eG	dto.

30.	Bestellung der Vertreter der Gemeinde Ruppichteroth für den Regionalbeirat Much/Neunkirchen-Seelscheid/Ruppichteroth der Kreissparkasse Köln	dto.
31.	Bestellung des Vertreters der Gemeinde Ruppichteroth in die Mitgliederversammlung des Vereins Schaufenster Ruppichteroth - Interessengemeinschaft von Handel, Handwerk und Gewerbe für Ruppichteroth e.V.	dto.
32.	Bestellung des Vertreters der Gemeinde Ruppichteroth in den Touristikverein "bergisch hoch vier"	dto.
33.	Mitteilungen und Anfragen	§ 18 Abs. 1 GeschO

Ruppichteroth, den 13.06.2014 Der Bürgermeister